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Afklaring: Brak og MFO-brak betragtes som en afgrøde 

Brak betragtes af NaturErhvervstyrelsen som en afgrøde under det grønne krav om ”flere afgrødekategorier”, der
gælder fra 2015. Dette gælder, uanset om arealet anmeldes som MFO-brak eller almindelig brak. 

Der har været tvivl om brak, der anvendes til opfyldelse af kravet om 5 pct. miljøfokusområder (MFO-brak), kan tælle med som en afgrøde ved
opfyldelse af kravet om flere afgrødekategorier. Ifølge afklaringen fra NaturErhvervstyrelsen, kan brak, der anmeldes som MFO-brak også tælle som 
en afgrøde.

Der er fortsat mange uafklarede spørgsmål om de nye regler for brak og øvrige regler for direkte arealstøtte i 2015. Videncentret for Landbrug vil
løbende sende afklaringer ud via LandbrugsInfo.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Eksempel:

En bedrift på 40 ha omdriftsareal har oprindeligt planlagt at have 25 ha vinterhvede og 15 ha vårbyg i 2015.  

For at opfylde de grønne krav om ”Flere afgrøder” og ”Miljøfokusområder” skal markplanen ændres ud fra krav om:

Mindst 3 afgrøder, hvor den største afgrøde højst må være på 30 ha (75 pct.) og de to største afgrøder må højst være på 38 ha (95 pct.).  

5 pct. miljøfokusområde (MFO), svarende til 2 ha miljøfokusområde i form af enten obligatoriske randzoner inkl. 2 meter bræmmer (faktor
1,5), GLM-landskabselementer (søer/fortidsminder) (faktor 1,0), lavskov (faktor 0,3), efterafgrøder (faktor 0,3) eller brak (faktor 1,0).   

Da bedriften ikke har obligatoriske randzoner, GLM-landskabselementer eller lavskov kan kravet om miljøfokusområder opfyldes ved at etablere
MFO-efterafgrøder eller MFO-brak.   

Hvis bedriften vælger at opfylde kravet om 5 pct. miljøfokusområder med brak, skal der udlægges 2 ha med MFO-brak, da 1 ha brak tæller som 1
ha miljøfokusområde.   

Herefter ændres markplanen til f.eks. 25 ha vinterhvede, 13 ha vårbyg og 2 ha MFO-brak.

Kravet til både ”flere afgrødekategorier” samt ”miljøfokusområder” overholdes med den ændrede markplan.
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